平成 26 年 3 月

先 生 各 位

検査内容変更のご案内

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜り、厚く

お礼申し上げます。

さて、下記の項目におきまして、検査内容を変更させていただきますのでご案内申し上げます。

今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

《変 更 日》    平成 26 年 4 月 1 日（火）受付分より

《 変 更 内 容 》

総  合
検査案内

検 査
コード

検 査 項 目 名 称  変更内容 追加アレルゲン

3840 スズメバチ スズメバチ rVes v 5

P.43

3841

特異的 IgE
CAP シングルア
レルゲン

アシナガバチ

アレルゲン
の追加

（ハチ毒の
主要な成分
の一つ）

アシナガバチ rPol ｄ 5

※ その他の検査内容に変更はございません。

《 変 更 理 由 》    測定試薬変更に伴う変更

《 補   足 》

ハチ毒の主要な成分の 1 つを追加することにより、特異的 IgE の検出感度を高めた試薬への変更がメ
ーカーより案内されたことを受け、弊社においても変更致します。

《判定一致率および相関図》

           スズメバチ                     アシナガバチ

6 0 0 0 0 0 0 0

5 0 0 0 0 0 0 0

4 0 0 1 3 8 0 0

3 0 0 4 11 1 0 0

2 2 0 16 0 0 0 0

1 3 4 2 0 0 0 0

0 45 0 0 0 0 0 0

ｸﾗｽ 0 1 2 3 4 5 6

現行試薬

新
試

薬

6 0 0 0 0 0 0 0

5 0 0 0 0 0 0 0

4 0 0 0 3 4 0 0

3 0 0 9 13 0 0 0

2 2 2 20 0 0 0 0

1 3 2 1 0 0 0 0

0 41 0 0 0 0 0 0

ｸﾗｽ 0 1 2 3 4 5 6

現行試薬

新
試

薬

陰性一致率：89.1 %
陽性一致率：98.0 %
判定一致率：92.0 %

陰性一致率：90.0 %
陽性一致率：95.7 %
判定一致率：93.0 %